
stránka 1 (celkem 11) 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, tel. 244 024 502, fax. 244 024 530 

 

Č. j. VS 88/005/004/2014-50/INF/916                               Praze dne 11. 8. 2014 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA DODÁVKY 

ZADÁVANÉ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA Č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

(DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: GŘ OI - reprografická zařízení 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
ČR – Vězeňská služba České republiky 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4   

IČO: 00212423 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 

vrchní státní rada 

plk. Ing. Tomáš Líbal 

ekonomický náměstek generálního ředitele VS ČR 

Kontaktní osoba pro zadávací řízení: 

Ing. Petr Hroník 

+420 244 024 866 

phronik@grvs.justice.cz 

Profil zadavatele: 

 

https://ezak.vscr.cz/ 

 

 

 

 

3. INFORMACE O DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

   

NIPEZ Název 

30232110-8 Laserové tiskárny 

 

 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 19.500.000,- Kč 

https://ezak.vscr.cz/


stránka 2 (celkem 11) 
 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky multifunkčních zařízení a tiskáren pro Vězeňskou službu 

České republiky na základě rámcové smlouvy. Všechny multifunkční zařízení a tiskárny budou jedné 

obchodní značky.  

Kromě dodávek multifunkčních zařízení a tiskáren zahrnuje předmět veřejné zakázky i dopravu na 

místo plnění a zajištění údržby a servisu v záruční době 60 měsíců. Součástí dodávky je i předání 

návodu k užívání a údržbě v českém jazyce. Součástí dodávek multifunkčních zařízení formátu A3 je 

i jejich instalace v místě plnění. 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové smlouvy mezi zadavatelem a vítězným 

uchazečem. Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným uchazečem s tím, že v ní budou ve smyslu 

§ 92 odst. 1 písm. a) zákona konkrétně vymezeny veškeré podmínky plnění. 

Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu 24 měsíců počínaje podpisem rámcové smlouvy. V této 

lhůtě bude zadavatel oprávněn zadávat vítěznému uchazeči jednotlivé veřejné zakázky na plnění 

dílčích dodávek specifikovaných v rámcové smlouvě, a to vždy písemnou Výzvou k poskytnutí plnění, 

jež je návrhem na uzavření smlouvy a písemným potvrzením této Výzvy uchazečem, jež je přijetím 

návrhu smlouvy. 

Podrobnou technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky obsahují přílohy č. 1a – 1e (Technická 

specifikace). Technickou specifikací se rozumí charakteristiky a požadavky na dodávky, stanovené 

objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 

zadavatelem. Pokud se v technických specifikacích vyskytnou obchodní názvy některých výrobků 

nebo dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se 

o pouhé vymezení předpokládané charakteristiky a uchazeč je oprávněn navrhnout i jiné, technicky 

a kvalitativně srovnatelné řešení, které však musí v plném rozsahu splňovat technické a funkční 

požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci, resp. v jejich přílohách. 

Všechny nabízené výrobky musí splňovat environmentální požadavky uvedené v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace. 

 

 

6. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 

z další účasti v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna v souladu 

s § 48 zákona neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele na internetové 

adrese:  https://ezak.vscr.cz/vz00002114. Na této adrese budou zveřejňovány i dodatečné informace v 

souladu s § 49 zákona. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel dle § 68 odst. 2 a 3 zákona stanovuje, že nabídka uchazeče musí obsahovat: 

a) Návrh rámcové smlouvy požadovaný zadavatelem v zadávací dokumentaci, podepsaný 

osobou/osobami oprávněnými zastupovat uchazeče; 

b) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů; 

https://ezak.vscr.cz/vz00002114


stránka 3 (celkem 11) 
 

c) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u zadavatele. Vzor tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace; 

d) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek. Vzor tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace; 

e) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou zakázkou. Vzor tvoří přílohu č. 5 této zadávací 

dokumentace. 

Jedná-li za uchazeče zmocněnec, je uchazeč povinen doložit právní titul zastoupení (originál nebo 

ověřenou kopii plné moci). 

U společné nabídky více osob musí být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 

zákona. 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě v českém jazyce. Dokumenty 

vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 

Zadavatel doporučuje uchazeči zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může 

využít vzory (předlohy) dokladů předané v přílohách zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje, 

aby uchazeč nabídku v listinné podobě předložil ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno 

jako ORIGINÁL a další jako KOPIE, a v jednom vyhotovení elektronickém na CD či DVD se 

soubory v PDF formátu. V případě jakéhokoli nesouladu mezi originálem a kopiemi či elektronickým 

vyhotovením nabídky je rozhodující originál nabídky. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány 

souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení nabídky 

(originál i kopie) bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným 

provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Zadavatel 

doporučuje opatřit toto přelepení razítkem či podpisem uchazeče nebo osoby/osob 

oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. 

V souladu s ust. § 69 odst. 5 zákona musí být nabídka v listinné podobě podána v řádně uzavřené 

obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení 

doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob 

oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. Dále musí být dle uvedeného ustanovení zákona obálka 

označena názvem veřejné zakázky, adresou, na niž je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 

nebo 6 zákona (tj. vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek). Zadavatel doporučuje uchazečům označit obálku s nabídkou následovně: 

 

 

NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – NABÍDKA 

GŘ OI – reprografická zařízení 

 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být dle § 69 odst. 2 zákona současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

  



stránka 4 (celkem 11) 
 

 

7.1 OBSAH A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka, resp. návrh smlouvy byl uvozen „krycím listem“ nabídky, 

zpracovaným uchazečem podle předlohy uvedené v příloze č. 3 zadávací dokumentace.  

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v krycím listu nabídky a údaji uvedenými v návrhu smlouvy 

platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč pro zpracování textové části návrhu smlouvy použil předlohu textové 

části návrhu smlouvy uvedenou v příloze č. 4 zadávací dokumentace, kterou na vyznačených místech 

vyplní požadovanými údaji a doplní ji o požadované přílohy návrhu smlouvy. 

Zadavatel doporučuje členit nabídku následujícím způsobem: 

 Krycí list nabídky – dle předlohy v příloze č. 3 

 Návrh rámcové smlouvy – dle předlohy v příloze č. 4 

 Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 

 Ostatní (doklady, prohlášení)  

Zadavatel požaduje, aby nabídka podaná společně několika dodavateli obsahovala smlouvu dle § 51 

odst. 6 zákona. Tato smlouva musí být opatřena podpisy oprávněných osob všech účastníků společné 

nabídky. 

 

 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK). Nabídková cena bude uvedena v krycím listu 

i v návrhu smlouvy v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty, sazba daně z přidané 

hodnoty a nabídková cena včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková cena bude zpracována jako 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná cena a bude platná po celou dobu plnění této veřejné zakázky 

a bude zahrnovat veškeré náklady a rizika uchazeče. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze 

v případě změny daňových předpisů, a to na základě písemného dodatku k rámcové smlouvě. 

Uchazeč nesmí u žádné položky uvést nulovou cenu. Současně je uchazeč povinen ocenit všechny 

položky. 

 

 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče závazné 

a nemohou být uchazečem žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky jsou dále obsaženy 

v předloze návrhu rámcové smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace a který 

uchazeč použije pro zpracování své nabídky.  

Návrh rámcové smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění v originálu 

či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením 

řádného návrhu požadované smlouvy. 

  



stránka 5 (celkem 11) 
 

10.1 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ 

CENY 

Nabídková cena bude zpracována jako nejvýše přípustná cena po celou dobu plnění této veřejné 

zakázky se započtením veškerých nákladů a rizik. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v 

případě změny daňových předpisů. 

 

 

 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky podané v otevřeném zadávacím řízení je prokázání 

splnění kvalifikačních předpokladů. Kvalifikaci splní dle smyslu zákona uchazeč, který prokáže 

splnění: 

1. základních kvalifikačních předpokladů,  

2. profesních kvalifikačních předpokladů,  

3. technických kvalifikačních předpokladů, 

4. ekonomické a finanční způsobilosti.  

 

11.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

V souladu s § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 



stránka 6 (celkem 11) 
 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným § 53 

odst. 3 zákona, tj. předložením: 

1. výpisu, resp. výpisů z evidence rejstříku trestů jak fyzické osoby, tak právnické osoby (§ 53 

odst. 1 písm. a) a b) zákona), 

2. potvrzení příslušného finančního úřadu (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

3. potvrzení příslušného orgánu či instituce (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona) a 

4. čestného prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), j), k) zákona vč. čestného prohlášení o 

neexistenci daňových nedoplatků ve vztahu ke spotřební dani dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče. Příloha 

prohlášení tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 dnů ke dni 

podání nabídky. Doklady postačuje předložit v prosté kopii. 

 

 

11.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

V souladu s § 54 zákona profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který je schopen 

předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán a 



stránka 7 (celkem 11) 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci. 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným § 54 

písm. a) a b) zákona, tj. předložením: 

1. výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán a 

2. dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Doklady postačuje 

předložit v prosté kopii. 

 

 

11.3 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

V souladu s § 56 odst. 1 písm. a) zákona technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který je 

schopen předložit seznam min. 3 významných dodávek realizovaných v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu (ceny plnění bez DPH) a doby plnění. 

Každá položka seznamu významných dodávek musí být doložena: 

a) osvědčením objednatele dodávky, pokud byly dodávky poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo 

b) osvědčením objednatele dodávky, pokud byly dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

c) smlouvou s jinou osobou než veřejným zadavatelem a současně dokladem o uskutečnění 

plnění dodavatele, není-li možné osvědčení podle předchozího písmene od této osoby získat 

z důvodů spočívajících na její straně. 

Pod pojmem „významná dodávka“ se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí realizovaná dodávka 

tiskáren nebo multifunkčních zařízení ve výši min 3 mil. Kč bez DPH. 

Pod pojmem „v posledních 3 letech“ se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí, že dodávka byla 

poskytnuta v období max. tři roky zpětně, počítáno k datu konce lhůty pro podání nabídek. 

Doklady postačuje předložit v prosté kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo informace uvedené 

v seznamu významných dodávek prověřit. 

 

11.4 EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST 

V souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona splňuje uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

Uchazeč prokáže ekonomickou a finanční způsobilost předložením čestného prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c). Příloha 

prohlášení tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. 

 

 



stránka 8 (celkem 11) 
 

11.5 DALŠÍ PODMÍNKY PRO PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 

ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 

povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklad prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 

1 písm. j) zákona subdodavatelem a 

b) doklad prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písm. 

a) zákona subdodavatelem a 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení 

§ 54 písm. a) zákona. 

 

Společná nabídka několika dodavatelů: 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 

hodlají podat společnou nabídku, je každý s dodavatelů v souladu s § 51 odst. 5 zákona povinen 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 

kvalifikačního předpokladů dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle § 50 

odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli dle § 51 odst. 5 

zákona, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

Nabídka podaná zahraničním uchazečem: 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 

jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným 

zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 

zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 

takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 

učiní o této skutečnost čestné prohlášení. 

Zahraniční dodavatel musí splňovat základní kvalifikační požadavky dle § 53 odst. 1 písm. a), b), f), 

g), h) zákona v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 



stránka 9 (celkem 11) 
 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána nestanoví jinak; to platí 

i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 

místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

 

 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Řádně podané nabídky budou hodnoceny v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) zákona dle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Celková nabídková cena je součtem nabídkových cen 

(včetně DPH) 1 ks multifunkčního zařízení dle přílohy č. 1a, 1 ks multifunkčního zařízení dle přílohy 

č. 1b, 1 ks multifunkčního zařízení dle přílohy č. 1c, 1 ks multifunkčního zařízení dle přílohy č. 1d a 1 

ks tiskárny dle přílohy č. 1e.  

Hodnotící komise na základě výše uvedené celkové nabídkové ceny stanoví pořadí jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejvhodnější bude stanovena nabídka za nejnižší cenu. 

V případě shody celkových nabídkových cen určí zadavatel vítězného uchazeče náhodným výběrem 

provedeným losem. Uchazeči, kterých by se výběr losem týkal, mají právo účastnit se losování a 

zkontrolovat před zahájením losování zařízení a prostředky sloužící k losování. 

 

 

13. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

 

 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je nutné podat nejpozději do 10. 10. 2014 do 13:00 hodin v listinné podobě na podatelnu 

Generálního ředitelství Vězeňské služby České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4. 

Kontaktní osoba pro podání nabídky: Ing. Petr Hroník, odbor informatiky, tel.: 244 024 866, e-mail: 

phronik@grvs.justice.cz. 

 

 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s ust. § 71 a § 72 zákona dne 10. 10. 2014 od 13.15 

hodin v sídle Generálního ředitelství Vězeňské služby České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 

Praha 4. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro 

podání nabídek. Zadavatel může po přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání 

obálek stvrdili podpisem v listině přítomných uchazečů. Z organizačních důvodů je omezen počet 

zástupců každého dodavatele na dvě fyzické osoby, které se musí prokázat dokladem opravňujícím 

jednat za uchazeče, který nabídku podal (výpis z obchodního rejstříku a občanský průkaz, popř. plnou 

moc nebo pověření v originále nebo úředně ověřené kopii, apod.). 

 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu šesti měsíců; tato lhůta začne běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek.  

mailto:phronik@grvs.justice.cz


stránka 10 (celkem 11) 
 

Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 

smlouvu, až do uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 nebo do zrušení zadávacího řízení. Zadávací lhůta 

neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 

 

 

17. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná 

žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve stanovené době odeslána prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 

v souladu se zákonem, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 4 pracovních 

dnů po doručení žádosti dle prvního odstavce. Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) 

zadavatel zároveň poskytne i všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel současně tyto dodatečné informace 

zveřejní, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 

 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 

uskutečněna. 

 

 

19. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 vyloučit uchazeče, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této ZD nebo některé 

požadavky této ZD nesplňuje; 

 vyžádat si od uchazeče písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené uchazečem 

v nabídce; 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaložil na účast v zadávacím řízení, 

 na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď na základě 

žádosti uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu 

zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem uchazečům o veřejnou zakázku ve lhůtě 

stanovené v § 49 zákona, 

 požadovat při jednání s vybraným uchazečem o uzavření smlouvy provedení úprav ve 

smlouvě oproti návrhu smlouvy, který vybraný uchazeč předložil ve své nabídce, přičemž 

takto provedené úpravy nesmějí svým obsahem být v jakémkoliv rozporu s podmínkami 

stanovenými v zadávací dokumentaci a ustanovení § 82 odst. 7 zákona, 

  



stránka 11 (celkem 11) 
 

20. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1a – Technická specifikace – minimální požadavky na konfiguraci multif. zařízení typ A  

Příloha č. 1b – Technická specifikace – minimální požadavky na konfiguraci multif. zařízení typ B  

Příloha č. 1c – Technická specifikace – minimální požadavky na konfiguraci multif. zařízení typ C  

Příloha č. 1d – Technická specifikace – minimální požadavky na konfiguraci multif. zařízení typ D 

Příloha č. 1e – Technická specifikace – minimální požadavky na konfiguraci tiskárny typ E 

Příloha č. 2 – Environmentální požadavky na dodávané výrobky 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 4 – Návrh rámcové smlouvy 

Příloha č. 5 – Vzor prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha č. 6 – Vzor čestného prohlášení k prokázání některých základních kvalifikačních požadavků 

Příloha č. 7 – Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  

 


